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Техничкој школи “Изудин Шушевић” из 
Новог Пазара припала је велика част да 
организује XXVII регионално такмичење 
ученика електротехничких школа 
Србије. 
Надамо се да ће резултати бити на 
завидном новоу и у то име свим 
учесницима желимо успешан рад и 
добре резултате. 
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Поздравни говор директора Техничке школе  
„Изудин Шушевић“  

Уважени гости, пријатељи, ученици и 
наставници, неизмерно ми је задовољство да вам у 
име колектива Техничке школе „Изудин Шушевић“ и у 
лично име пожелим искрену добродошлицу у Нови 
Пазар и у нашу школу која данас има част да буде 
домаћин 27. Регионалног такмичења 
електротехничких школа. 

Техничка школа спада у ред најстаријих 
образовних установа у региону. Као званичан датум 
почетка њеног рада узима се 16. април 1919. године, 
мада се у неким списима помиње и много раније. Као 
самостална институција под називом Техничка школа 
постоји од 1993. Током своје богате историје  
променила је много назива и делатности, а данас 
образује ученике у три подручја рада: електротехника, 
саобраћај и машинство и обрада метала. Од 1. 
септембра 2022. школа носи назив Техничка школа 
„Изудин Шушевић“ по њеном дугогодишњем 
директору и еминентном научном, културном и 
просветном раднику. 

С поносом истичем чињеницу да су у 
досадашњем раду ученици  постизали завидне 
резултате у свим наставним и ваннаставним 
областима. Велики број научних и културних радника, 
успешних пословних људи, политичара, врсних 
спортиста, као и просветних радника, од којих су данас 
многи део овог колектива, потекао је управо из ове 
школе.  Ова чињеница представља велику част, али и 
обавезује.  

Уважени гости, пријатељи, 
ученици и Сведоци смо рапидних и 
неумитних промена у свим областима на 
које школа не може и не сме да остане 
имуна, зато што она по својој природи 
представља изузетно динамичну 
средину која мора ићи у корак са 
новинама. У пракси то подразумева 
континуирану надоградњу наших знања 
и вештина које преносимо на ученике 
како бисмо их оспособили, односно 
адекватно припремили, за укључивање у 
процес рада или наставак школовања на 
факултетима.  

 
У том смислу, настојимо да се, нарочито у 

области електротехнике, наша политика уписа заснива 
на новим и перспективним образовним профилима 
који ученицима пружају реалне могућности за 
запослење у земљи и иностранству или успешан 
наставак школовања. Последњих неколико година 
уложили смо напоре у обнављање опреме електро 

кабинета и радионица у циљу унапређења квалитета 
наставе стручних предмета и приближавања 
савременим технолошким и наставним стандардима. 
Циљ нам је да путем сталног иновирања наставног 
процеса обезбедимо ефикасније и ефективније 
повезивање теорије и праксе како би ученици школу 
доживљавали као место које им, осим стицања 
квалитетног и употребљивог знања, пружа осећај 
сигурности, подршке и потврде да су, одлуком да 
постану ученици наше школе, направили прави избор.  

Повод нашег данашњег окупљања – такмичење 
ученика из области електротехнике – прилика је да се 
учесници, осим надметања у знању, упознају, друже, 
размењују искуства и једни на друге оставе утиске 
којих ће се сећати. Дошли сте у средину коју 
традиционално красе епитети гостољубивости и 
дружељубивости, па ћемо се, као домаћини, 
потрудити да останемо доследни тој слици. 
Организација оваквог догађаја није нимало лак посао; 
зато ћу искористити прилику да похвалим и захвалим 
се колегама које су свесрдно учествовале у његовој 
припреми. Такође се захваљујем и нашим 
спонзорима,Садику Халиловићу , Весаду Дољаку , 
Муризу Хасковићу, Алмини Клименти и Алмиру Тајићу 
који су финансијски подржали реализацију 
такмичења. 

Остаје још да вам пожелим да вам учешће на 
такмичењу буде, пре свега, пријатно, а онда срећно и 
успешно. Осећајте се као код куће! Срећно!  

 

 

Директор школе,  
Хидо Љајић, дипл.маш.инг. 



О Новом Пазару 

Нови Пазар налази се на 297 km јужно од 
Београда, на деоници старог пута који преко Ибарске 
магистрале води према Подгорици и Јадранском 
мору. Лоциран је у звездастој долини река Јошанице, 
Рашке, Дежевске и Људске, на надморској висини од 
496 m.  

Окружен висовима Голије, Рогозне и Пештерске 
висоравни, Нови Пазар је лоциран у истоименој 
котлини чији физиогеографски склоп речних долина и 
клисура има природне предиспозиције за везе са 
ближим и ширим окружењем. 

Изузетан географски положај је предодредио 
становнштву да се од давнина баве трговином као 
основним занимањем, по чему је и сам град добио 
име. Према попису из 2022. године, Нови Пазар има 
121 113  становника и седми је град у Србији по броју 
становника. 

Крај је богат природним ресурсима. То је 
пространа планинска територија, на којој се 
оптимално смењују благи и оштри успони, речни 
усеци и долине, висоравни, велики комплекси 
четинарских шума, простране ливаде и пашњаци, а 
простор има изузетно богату флору и фауну, обиље 
чисте воде, термалних и минералних извора 
(Новопазарска и Рајчиновића бања и Слатински и 
Дежевски кисељак). Уз природне и људске ресурсе, 
као и бројне споменике културе, Нови Пазар има 
велике потенцијале за одржив развој ‐ производњу 
здраве хране и развој свих видова туризма. 

У граду се налазе два универзитета ‐ Државни 
универзитет у Новом Пазару и Универзитет у Новом 
Пазару, као и Факултет за исламске студије. У Новом 
Пазару постоји и медреса која је једина исламска 
средња школа у Србији Медреса „Гази Иса‐бег“, Нови 
Пазар. Медреса је основана у 15. веку под називом 
Синан‐бегова медреса. Касније медреси је промењено 
име у Гази Иса‐бег у част оснивача Новог Пазара и 
многих других насеља и задужбинара великог броја 
задужбина у Скопљу и другим местима која је 
основао. Потпуно је престала са радом у септембру 
1946. године, а поново почела са радом 17. септембра 
1990. године као једина средња исламска школа у 
Србији.  

У оквиру медресе „Гази Иса‐бег“ је 
установљено и женско одељење 1996. године. 

Нови Пазар има бурну и богату прошлост. Међу 
најважније културноисторијске споменике свакако 
спадају: 

 Петрова црква саграђена у 10. веку над 

илирским кнежевским тумулом и на 
остацима познијег ранохришћанског 
објекта у облику ротонде са уписаним 
четворолистом 

 Манастир Ђурђеви ступови, задужбина 

Стефана Немање, из 12. векa 

 Манастир Сопоћани, чији је оснивач краљ 

Урош I, из 13. века 



 Црква Светог Николе 

 Градска тврђава са Кулом мотриљом из 

15. века, изграђена по налогу оснивача 

града Иса‐бега Исхаковића 

 Хамам (купатило) из XV века, 

заоставштина Иса‐бега Исхаковића, 
оснивача града 

 Алтун‐алем џамија из 16. века, дело 

чувеног неимара Муслихудина 
Абдулганија 

 Амир‐агин хан (конак) из 17. века 

 Црква Светог Николе из 19. века 

 Музеј „Рас” Нови Пазар 

Нови Пазар је јединствен мултетнички простор 
где се на једном месту сусрећу западна и источна 
цивилизација. 

Оснивач Новог Пазара је Иса‐бег Исхаковић 
који је средином XV века подигао град у непосредној 
близини средњовековног насеља Трговиште , 
познатог под именом Рас. Лоциран на равничарском 
простору усред Новопазарског поља , Нови Пазар је 
првобитно био замишљен као база за даље продоре 
Османлија на север. 

  Између 1459. и 1461. ударени су темељи 
граду на ушћу Јошанице и Рашке и дали му име Јени 
Базар, односно Нови Пазар. Преко њега су пролазили 
важни путеви који су повезивали Дубровник, Босну и 
јужно приморје са Солуном и Цариградом. Од самог 
настанка град је имао физиономију оријенталног 
насеља, а због своје величине и значаја назван је 
шехером, што је био епитет који је носило мало 
градова на Балкану. У средини се налазила чаршија са 
дућанима занатлија и трговаца. 

 



ЦРКВА СВЕТИХ АПОСТОЛА ПЕТРА И 
ПАВЛА ( ПЕТРОВА ЦРКВА,најстарија црква 

Србије ) 
 

Изнад десне обале Дежевске реке, недалеко 
од њеног ушћа у Рашку, у североисточном делу Новог 
Пазара, смештена је црква Светих апостола Петра и 
Павла у народу познатија као Петрова 
црква.Најстарији је сакрални споменик Словена на 
Балкану.  

 
МАНАСТИР ЂУРЂЕВИ СТУПОВИ 

 

Манастир Ђурђеви ступови, још један од 
бисера српске средњевековне државе на листи 
светске баштине UNESCO, изграђен је на брду изнад 
данашњег Новог Пазара, у Старом Расу. Спада у ред 
најстаријих српских манастира. Овај, по много чему 
посебан храм, подигао је Стефан Немања у првим 
годинама после ступања на престо великог жупана 
(изградња је завршена 1171. године). 

 
ЏАМИЈА 

АЛТУН АЛЕМ 
Алтун Алем 

џамија из XVI века, 
дело је чувеног 
неимара 
Муслихудина 
Абдулганија. 
Представља једну од 
најлепших грађевина 
исламског 

градитељства у Србији. Налази се у Улици Првог маја, 
којом је некада  пролазила царска џада, пут према 
Митровици, Скопљу и Истанбулу. 

 
КУЛА МОТРИЉА 

 
Уз северни бедем 

налази се релативно 
добро очувана кула 
позната под именом 
Стара извидница или 
Кула мотриља, данас 
представља симбол 
града. Саграђена је 
почетком XVII века. 

Од бројних 
објекта који су се 
налазили у тврђави 
једино је још сачувана 
Кула мотриља, архитектонски лепо осмишљена и 
обликована грађевина са октогоналном основом. 
Кула је висока 15 метара, у горњој зони има 
формиране четири мушарабије. Коришћена је у 
четири нивоа, а по зидовима су распоређене кружне 
пушкарнице мањих димензија и оне правоугаоних 
облика. Зидови се завршавају профилисаним 
кровним венцем изнад којег се благо уздиже коси 
кров, покривен ћерамидом.  

 
НОВОПАЗАРСКА ТВРЂАВА 

 
Утврђење сачињавају три угаона бастиона – 

табије 

формирајући приближно једнакокраки троугао, чије 
стране имају дужину од око 200 м. Поред поменутих 
табија, на бедемима тврђаве налази се и кула позната 
као Стара извидница, или Кула мотриља, смештена на 
приближној половини раздаљине између северне и 
западне табије. Кулу мотриљу и северну табију 
повезује каменом зидани бедем представљајући 
једини видљиви остатак ове врсте одбрамбених 
зидова. 

 
 
 



ИСА БЕГОВ ХАМАМ 
Иса бегов 
хамам је 
смештен у 
Старој 

чаршији. Са 
северне 
стране је 

омеђен Арап 
џамијом, а са 

западне 
трговачким 
радњама. 

Ктитор овог хамама био је оснивач Новог Пазара Иса‐
бег Исаковић, почетком друге половине 15. века. 
Први пут се у писаним текстовима помиње 1489. 

године.  
 

МАНАСТИР СОПОЋАНИ 

На 
западном 
ободу 
долине 
реке 
Рашке, 
поред 
самог 
извора 
реке, међу 
високим и 

неродним брдима, с претећим каменим литицама, 
краљ Урош I (1243‐1276) је, по угледу на славне 
претке, подигао себи гробну цркву посвећену Светој 
Тројици. Назив “Сопоћани” манастир је добио по 
старословенској речи “сопот”, што значи извор. 

 
АМИР АГИН ХАН  

 
У Нови Пазар су долазили, и кроз њега 

пролазили, 
многобројни, 
путници и 
пословни људи, 
који су у то 
време углавном 
одседали у 
хановима. 
Један од 
аутентичних 
сведока ових 
времена на овим просторима је Амир агин хан у 
центру града. О времену градње хана нема сачуваних 
података. Претпоставља се да потиче из XVII века и да 
је један од многобројних ханова које помиње Евлија 
Челебија. Амир агин хан поседује изразиту 

архитектонску и историјско‐урбанистичку вредност и 
засигурно је један од најлепших објеката ове врсте у 
земљи. 

 
АРАП ЏАМИЈА 

 
Један од најстаријих објеката од исламске 

културе у Новом Пазару јесте Арап џамија. Нема 
поузданих 
података 
када је 
саграђена а 
први пут се 
помиње у 
попису из 
1528. 
године. 
Постоје 
разна 
предања о 
градитељу овог здања. Према једном џамију је 
подигао Хасан Челебија или Хасан‐бег који је био 
Арапин, због чега је џамија и названа Арап џамија. У 
изворима из тог времена Хасан Челеби се помиње као 
градитељ џамије, без навођења података о његовом 
пореклу. 

 

ЛЕЈЛЕК ЏАМИЈА 
   
 
  Налази се у 
насељу Ћуковац и 
једна је од 
најстаријих џамија у 
граду. У 
документима је 
очуван стари назив 
ове џамије: Ахмед‐
бег или Ахмед‐бег 
Силхадар џамија, 
што се вероватно 
односи на име њеног 
ктитора. 

 
 
 
 
 



О Техничкој школи 
“Изудин Шушевић” 

Општа занатско – трговачка школа званично је почела 
са радом 16. априла 1919. године. За њеног управника 
именован  је Богољуб Појантић, учитељ са завршеном 
Богословском школом. Потреба за оснивањем овакве 
школе била је наметнута природом занимања којима 
се  већина  новопазарског  становништва  тога  времена 
бавила –  трговином и занатством. Школу су похађали 
само дечаци. Ова школа је утемељила правац развоја 
данашње Техничке школе. У првој години рада, школа 
је  имала  два  припремна  и  једно  одељење  првог 
разреда.  Родитељи  и  власници  радњи  били  су 
обавезни  да  ученике  и  помоћнике  упишу  у  школу,  у 
супротном  следила  им  је  новчана  казна.  Дужност 
управника  Опште  занатско  –  трговачке  школе, 
Богољуб  Појантић  је  обављао  до  своје  смрти,  1928. 
године.  На  његово  место  постављен  је  привремени 
управник Атанасије Вељковић,  кога  је  убрзо  заменио 
Александар  Деспотовић,  да  би  1929.  године  за  
управника  школе  био  именован  Станимир 
Станимировић,  истакнути  учитељ  и  наставник  Опште 
занатско – трговачке школе.  
  Школске  1934/35.  године,  као  и  све  занатске  и 
занатско  –  трговачке  школе  у  земљи,    школа  је 
променила назив у Стручно продужна школа. Услов за 
упис  у  школу  био  је  да  ученици  имају  завршену 
четвородишњу  основну  школу  или  један  припремни 
разред  продужне  школе.  Школовање  је  трајало  три 
године.  
  По  завршетку  II  светског  рата,  школске  1946/47. 
школа  је  наставила  са  радом  под  новим  називом 
Стручна  школа  за  ученике  у  индустрији  и  занатству. 

Њен управник  био је Вукашин Гредић. Иако још увек 
није  било  наставних  планова  и  уџбеника  прописаних 
од  стране  Министарства  просвете,  могле  су  се 
запазити  промене  у  смислу  диференцијације 
одељења по струкама, односно занимањима.  
  Школска  1950/51.  започела  је  са  Будишом 
Маркићевићем  на  челу  ове  установе,  када  је  добила 
нови  назив  –  Стручна  школа  ученика  у  привреди. 
Међутим,  почетком  календарске  1951.  Вукашин 
Гредић  је  поново  био  именован  за  управника. 
Отворено  је  једно  одељење  угоститељске  струке,  а 
укупан  број  ученика  у школи  је  повећан.    Настава  се 
изводила у просторијама Вежбаонице.  
  Школске  1967/68.  школи  је  промењен  назив  у 
Школа  за  квалификоване  раднике,  а  настава  се 
изводила  у  просторијама  данашње  Националне 
службе  за  запошљавање.  Наредне  школске  године 
десиле су се велике промене у организацији средњег 
образовања. Савет за образовање је изнео предлог да 
се  целокупно  средње  образовање  интегрише  у  тзв. 
Школски  центар,  а  сва  права  Центра  пренесу  на 
Раднички  универзитет  који  није  имао  верификована 
занимања,  самим тим није могао ученицима да изда 
сведочанства о завршеној средњој школи.  

Проблем је решен обједињавањем две школе у 
једну под називом Школа за квалификоване раднике, 

на  чијем  челу  је  од  1968.  до  1971.  био  Бајрам 
Бериша.  Настава  се  изводила  у  изнајмљеним 
просторијама  Радничког  универзитета. 
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Наредне године за потребе школе купљена  је 
бивша зграда Дома здравља која је адаптирана 
за  потребе  школе.  Уместо  Бајрама  Берише,  1971. 
године  на  место  директора  школе  дошао  је  Изудин 
Шушевић. Број ученика се константно повећавао, тако 
да  се  настава  морала  изводити  у  различитим 
објектима.  Поред  матичне  школе,  коришћене  су 
просторије  Гимназије,  Националне  службе  за 
запошљавање и Радничког универзитета.  

Школске  1973/74.  године  школа  је  добила 
назив  Технички  школски  центар  „Зенун  Хасковић“. 
Убрзан  развој  индустрије  и  привреде  директно  је 
утицао на проширивање делатности школе – увођење 
нових  смерова  који  образују  кадрове  за  рад  у 
предузећима.  Тиме  је  број  ученика  био  видно 
повећан, па су, поред постојећих објеката у којима се 
изводила настава,  саграђене и  такозване бараке  које 
су  служиле  као  радионице  за  обављање  практичне 
наставе.  

Од  школске  1977/78.године,  у  складу  са 
реформом средњег образовања, школа мења назив у 
Образовни  центар  „Зенун  Хасковић“.    Уведено  је 
такозвано усмерено образовање,  конципирано на  тај 
начин  да  сви  средњошколци  прве  две  године 
похађају  програм  заједничких  основа,  а  друге  две 
одабрани  смер. Школа  је  едуковала  ученике  у  више 
подручја  рада  и  струка:  машинска,  грађевинска, 
саобраћајна, текстилна, кожарска, дрвопрерађивачка, 

керамичка.  
27. новембра 1979. године свечано је отворена 

зграда  садашње  Техничке  школе  са  савременим 
учионицама  и  кабинетима.  Услови  рада  су  знатно 
побољшани. При школи је постојао и Центар за обуку 
возача,  сертификован  за  извођење  обуке  за  возаче 
свих  категорија.  Ученичка  задруга,  којом  су 
управљали  ученици,  представљала  је,  поред  Центра 
за обуку возача, још један извор прихода за школу јер 
су  произведене  предмете  продавали  у  оквиру 
задруге.  

Због  повећаног  броја  ученика  и  наставника, 
Образовни  центар  „Зенун  Хасковић“  је  1988.  године 
реорганизован у две основне организације удруженог 
рада:  ООУР  „1.мај“  и  ООУР  „Миодраг  Јовановић“  са 
заједничком  педагошко  –  психолошком  службом, 
рачуноводством,  правном  и  помоћно  –  техничком 
службом.  Функцију  директора  Центра  од  1985.  до 
1990. вршио је Сулејман Маврић. На месту директора 
ООУР‐а  „Миодраг  Јовановић“  налазио  се  Адем 
Бихорац. 1990.  године ООУР  „Миодраг  Јовановић“  је 
преименован у Техничка школа „Миодраг Јовановић“, 
а за вршиоца дужности директора школе именован је 
Адем Бихорац. 
  Ученици  Техничке  школе  су  редовно  освајали 
прва места на републичким такмичењима из области 
машинства,  електротехнике  и  саобраћаја.    Међутим 
успех  није  изостајао  ни  у  областима  страних  језика, 
српскохрватског,  ликовне  уметности,  историје, 
спорта...Школа је издавала и свој лист „Генерација X“ 
који су уређивали ученици.  
  Као  самостална  институција,  под  називом 
Техничка  школа  у  Новом  Пазару,  постоји  од  1993. 
године.  Образује  ученике  у  три  подручја  рада: 
електротехника,  машинство  и  обрада  метала  и 
саобраћај.  У  овом  периоду  почиње  интензивније 
увођење смерова у четворогодишњем трајању којима 
се  ученици  у  потпуности  оспособљавају  за  наставак 
школовања на техничким факултетима.  
  Од  1.  септембра  2022,  по  одлуци  Скупштине 

Града Новог Пазара, школа  је добила назив Техничка 
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школа  „Изудин  Шушевић“  по  дугогодишњем 

директору  ове  установе,  еминентном  научном  и 

културном  раднику  који  је  дао  немерљив  допринос 

развоју културе на овоим просторима. 

 Осим редовних, у школи се образују и ванредни 
ученици  III,  IV и V степена стручне спреме. У периоду 
од 2001. до 2004. вршилац дужности директора школе 
била  је  Муенеса  Гилић,  а  од  2004.  до  одласка  у 
пензију  2012.  године,  функцију  директора  вршио  је 
Адем  Бихорац.  Након  њега,  на  место  директора  је 
именован  Нусрет  Муртезић,  а  од  2016.  на  челу 
Техничке школе налази се Хидо Љајић.  
  Од  догађаја  који  припадају  новијој  историји 
посебно  место  заузимају  ученици  у  програму 
Достигнућа  младих  (Junior  Achievement),  који  се  у 
Србији  спроводи  од  2005.  године,  а  за  циљ  има 
развијање предузетничког духа младих.  
  У  области  школског  спорта  ученици  Техничке 
школе  постижу  изванредне  резултате.  Немогуће  је 
набројати  све  њихове  успехе  и  медаље.  Чак  и  међу 

врхунским  спортистима  и  репрезентативцима  у 
земљи  има  много  наших  бивших  и  садашњих  ђака. 
Школске  2020/21.  ученик  Техничке  школе  Фарис 
Гуџевић  ушао  је  у  пионирску  рукометну 
репрезентацију Србије.  
  Школске  2017/18.  године  у  школи  се  први  пут 
почело са реализацијом наставе на босанском језику у 
5  од  укупно  10  уписаних  одељења.  Представници 
Бошњачког  националног  вијећа  су  за  ученике 
обезбедили  уџбенике  на  босанском  језику  из 
неколико  предмета:  босански  језик  и  књижевност, 
хисторија,  математика,  ликовна  умјетност  и  музичка 
култура.  
  Исте  године  у  Техничкој  школи  је  уписано 
одељење  Механичар  моторних  возила  у  коме  се 
настава  изводи  по  систему  дуалног  образовања. 
Корени  овог  вида  образовања  налазе  се  у 
некадашњим  занатским  радњама,  а  систем 
функционише по принципу учење кроз рад.  
  Наставно  особље  Техничке  школе  је  у  раду  са 
ученицима  с  посебним  потребама  показало  завидан 
ниво  професионализма  и  одличне  резултате.  2018. 
године  ученица  машинске  струке  Техничке  школе, 
Дина Татаревић, проглашена је за најбољу слабовиду 
ученицу у Србији.  
  Осим  ученика  с  посебним  потребама,  школу 
похађају  и  ученици  из  маргинализованих  група  – 
расељени  Роми. Школске  2018/19.  завршни  испит  из 
саобраћајне  струке  положио  је  Миљајим  Краснићи, 
стекавши  звање  Возач  моторних  возила.  Диплома 
Техничке школе  представља  потврду  да  је Миљајим 
први  ученик  ромске  националности  у  Новом  Пазару 
који је успешно завршио средњошколско образовање.  
  Од  2016/17.  број  ученика  је  у  сталном   
  порасту.  Школске  2020/21.  године  наставу 
  похађа 1080 ученика распоређених у 43  
  одељења.  
 Због  пандемије  корона  вируса,  16.  марта  2020. 
редовна настава у целој земљи је прекинута. Настава 
се  до  краја  школске  2019/20.  изводила  онлине. 

(Continued from page 8) 
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Школска  2020/21.  је  започела  применом 
комбинованог модела наставе.  
  Школска  2021/22.  започела  је  са  1124  ученика 

распоређених  у  43  одељења.  Проблем  просторне 

организације оволиког броја одељења решен је, осим 

преграђивањем  постојећих  учионица,  ефикасним 

распоредом  часова.  У  издвојеном школском  објекту, 

осим радионица за практичну наставу, искоришћен је 

сав  расположиви  простор  за  потребе  кабинета 

стручних  предмета,  чиме  су  учионице  и  кабинети 

главне  школске  зграде  растерећени.  На  овај  начин 

створени  су  услови  за  несметано  извођење  наставе. 

Интензивирано је учешће ученика Техничке школе на 

такмичењима  из  општих  и  стручних  предмета,  на 

којима  постижу  завидне  резултате.  Школа  је  била 

домаћин  регионалног  такмичења  машинских  школа 

које  је,  захваљујући  ефикасности  и  ангажовању 

ученика  и  наставника,  реализовано  веома  успешно, 

на задовољство и гостију и домаћина.  

  У школској 2022/23. у школи има 40 одељења са 

1033 ученика. Наставља се са уобичајеним наставним 

и  ваннанставним  активностима;  и  наставници  и 

ученици  пружају  максималан  допринос  остварењу 

мисије школе. 

(Continued from page 9) 



09:30 — 10:30
Пријава екипа , доручак , формирање комисија за 

преглед тестова

10:30 Свечано отварање такмичења

10:45 Размештај такмичара по учионицама

11:00 — 13:00 Израда тестова

13:00 — 15:30 Факултативни обилазак града за ученике

13:00 — 13:30 Шифровање тестова

13:30 — 15:00 Преглед тестова

15:00 — 15:30 Дешифровање тестова

15:45 — 16:00 Приговори на незваничне резултате

16:00 — 16:15 Решавање приговора

16:30 Ручак у хотелу Палма

17:00 Објављивање званичних резултата

17:15 Проглашење победника и додела награда

Нови Пазар , 29.4.2023. године

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРОГРАМ XXVII РЕГИОНАЛНОГ 
ТАКМИЧЕЊА ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКИХ 

ШКОЛА СРБИЈЕ 



СПИСАК ШКОЛА УЧЕСНИЦА И БРОЈ 
ТАКМИЧАРА ПО ПРЕДМЕТИМА 

ВАЖНО ! 
 

ПОДСЕТНИК ЗА ТАКМИЧАРЕ 
 

Понети са собом : 
1.  Документ о пристанку на обраду података личости 

2.  Ђачку књижицу са сликом 
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1. Техничка школа "Изудин Шушевић" Нови Пазар 4 4 4 3 15

2.
Електро‐саобраћајна техничка 

школа "Никола Тесла"
Краљево 5 5 4 3 17

3. Прва техничка школа Крагујевац 6 3 0 2 11

4. Прва техничка школа Крушевац 3 2 2 3 10

5. Техничка школа Чачак 0 3 1 0 4

6. Техничка школа "Милета Николић" Аранђеловац 1 2 1 0 4

7. Машинско‐електротехничка школа Прибој 0 1 0 0 1

8.
Електротехничка и грађевинска 

школа "Никола Тесла" 
Јагодина 1 0 0 0 1

20 20 12 11 63УКУПНО :

Број такмичара

МестоНазив школе
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Списак учесника такмичења из Основа 
електротехнике 1 

Редни 

број

Име и презиме 

ученика

Име и презиме 

ментора
Школа  Место 

1. Алдин Гуџевић

2. Хаттаб Чалаковић

3. Богдан Чорбић

4. Тарик Рамовић Фахрудин Шароњац

5. Вељко Костић

6. Михајло Манић

7. Михајло Јешовић

8.
Давид 

Радисављевић

9. Никола Ђуровић

10. Јован Јоксимовић

11.
Алекса 

Живановић

12. Огњен Лабудовић

13. Новак Јовановић

14.
Стефан 

Милановић

15.
Иван 

Стојадиновић

16. Дика Савић

17. Василије Јоковић

18. Петар Рачић

19. Огњен Ганић Драганa Михајловић
Техничка школа “Милета 

Николић”
Аранђеловац

20.
Кристијан 

Кузмановић
Љиљана Крстић

Електротехничка и грађевинска 

школа "Никола Тесла" 
Јагодина

Миломир Маринковић

Техничка школа “Изудин 

Шушевић”

Електро‐саобраћајна 

техничка школа “Никола 

Тесла”

Прва техничка школа

Прва техничка школа

Алмир Тајић

Љубиша Стевановић

Весна Михаиловић

Љубица Косовац 

Симовић

Нови Пазар

Краљево

Крагујевац

Крушевац



Списак учесника такмичења из Основа 
електротехнике 2 

Редн

и број

Име и презиме 

ученика

Име и презиме 

ментора
Школа  Место 

1. Мердан Коца

2. Махир Омеровић

3. Михајло Митровић

4. Џемил Зогић

5. Ива Томић

6. Јана Митровић

7. Жељко Луковић

8. Огњен Јовановић

9. Јован Петровић

10. Огњен Јовановић

11. Маја Миловановић

12.
Милан 

Миладиновић

Љубица Косовац 

Симовић

13.
Александар 

Госпавић

14. Бојан Јовановић

15. Марко Милетић

16. Александра Козић

17. Виктор Милуновић

18. Сузана Ђуровић

19. Никола Лазаревић

20. Александра Иконић Оливера Ђуровић
Машинско‐

електротехничка школа
Прибој

Зорица Плазинић

Светлана Нешић

Иван Ћираковић

Прва техничка школа
Ивана Милосављевић

Крагујевац

Прва техничка школа

Решад Нокић

Алмина Климента

Љубиша Стевановић

Велибор Матовић

Нови Пазар

Краљево

Техничка школа “Изудин 

Шушевић”

Електро‐саобраћајна 

техничка школа “Никола 

Тесла”

Крушевац

Аранђеловац
Техничка школа "Милета 

Николић"

Техничка школа Чачак



Списак учесника такмичења из Електронике 

Редни 

број

Име и презиме 

ученика

Име и презиме 

ментора
Школа  Место 

1. Алдин Рашљанин

2. Саво Милетић

3. Давуд Гуџевић

4. Алмина Маврић

5. Марина Митровић

6. Лука Марковић

7.
Александар 

Радивојевић

8. Алекса Вуковић

9.
Никола 

Митрићевић

10.
Тодор 

Радивојевић

11. Сања Максимовић Раденка Гавриловић Техничка школа Чачак

12. Рајко Тодосијевић Јасмина Крстић
Техничка школа “Милета 

Николић”
Аранђеловац

Нермин Нумановић
Техничка школа “Изудин 

Шушевић”
Нови Пазар

Мирјана Лазовић

Електро‐саобраћајна 

техничка школа “Никола 

Тесла”

Дарко Миленовић Прва техничка школа Крушевац

Краљево

Списак учесника такмичења из Енергетске 
електронике 

Редни 

број

Име и презиме 

ученика

Име и презиме 

ментора
Школа  Место 

1.
Михаило 

Глишовић

2. Хамза Хануша

3.
Алекса 

Максимовић

4. Никола Ердоглија

5. Никола Николић

6. Јанко Обрадовић

7. Урош Стојановић

8. Младен Ђокић

9.
Алекса 

Радојковић

10. Јован Станковић

11. Лука Симоновић

Нови Пазар

Краљево

Крагујевац

Крушевац

Садик Халиловић

Петар Лишанин

Вера Живанић

Миломир Маринковић

Техничка школа “Изудин 

Шушевић”

Електро‐саобраћајна 

техничка школа “Никола 

Тесла”

Прва техничка школа

Прва техничка школа



     
    ОРГAНИЗАЦИОНИ ОДБОР : 
1.  Хидо Љајић , директор школе 
2.  Фахрудин Шароњац , наставник стручних 

предмета 
3.  Џевад Шкријељ , наставник стручних предмета 
4.  Вања Маринковић , помоћник директора 
5.  Садик Халиловић , наставник стручних предмета 
6.  Мирко Ђурковић , координатор практичне 

наставе 
 

    ДОЧЕК И ПРИЈЕМ УЧЕСНИКА : 
1.  Сузана Маринковић , наставник енглеског 
2.  Елведина Омеровић , наставник енглеског 
3.  Незрина Даздаревић ,  школски психолог 
4.  Алида Грачаница , наставник стручних предмета 
5.  Адалета Ватић, наставник ликовног 
 

    КОМИСИЈА ЗА ОБРАДУ ПОДАТАКА : 
1.  Мунир Шабановић 
2.  Рифат Љајић 
3.  Харис Љајић 
4.  Реџеб Лекпек 
 

КОМИСИЈА ЗА ШИФРОВАЊЕ И ДЕШИФРОВАЊЕ : 
1.  Аладин Токалић ( Нови Пазар ) 
2.  Едиб Селмановић ( Нови Пазар ) 
3.  Драгана Михајловић ( Аранђеловац ) 
4.  Решад Нокић ( Нови Пазар ) 
 

    ЛОГИСТИКА :  
1.  Омер Салиховић 
2.  Харун Шаћировић 
3.  Весад Дољак 
4.  Вахид Личина 
5.  Елида Суљовић 
6.  Мирсад Нуковић 



     
    Комисија за преглед тестова—ОЕТ 1 : 
 
1.  Алмир Тајић ( Нови Пазар ) 
2.  Миломир Маринковић ( Крушевац ) 
3.  Љубица Косовац Симовић ( Крагујевац ) 
4.  Љубиша Стевановић ( Краљево ) 
5.  Љиљана Крстић ( Јагодина ) 
 
 

    Комисија за преглед тестова—ОЕТ 2 : 
 

1.  Алмина Климента ( Нови Пазар ) 
2.  Оливера Ђуровић ( Прибој ) 
3.  Зорица Плазинић ( Чачак ) 
4.  Иван Ћираковић ( Аранђеловац ) 
5.  Ивана Милосављевић ( Крагујевац ) 
6.  Велибор Матовић ( Краљево ) 
 
 
 

  Комисија за преглед тестова—Електроника и 
  Енергетска електроника : 
 

1.  Нермин Нумановић ( Нови Пазар ) 
2.  Садик Халиловић ( Нови Пазар ) 
3.  Јасмина Крстић ( Аранђеловац ) 
4.  Мирјана Лазовић ( Краљево ) 
5.  Петар Лишанин ( Краљево ) 
 
 

    Комисија за приговоре: 
 

1.  Џемалудин Углић ( Нови Пазар ) 
2.  Раденка Гавриловић ( Чачак ) 
3.  Муриз Хасковић ( Нови Пазар ) 
 



 

РАСПОРЕД УЧЕНИКА ПО УЧИОНИЦАМА
‐ УЧИОНИЦА БРОЈ 6 ‐ 

Дежурни наставници : 
Ријад Мурић 
Ријад Коца 

Редни 
број 

Име и презиме 
ученика 

Предмет  Школа   Место  

1  Кристијан Кузмановић  OET 1 
Електротехничка и грађевинска 
школа "Никола Тесла"  

Јагодина 

2  Ива Томић  OET 2 
Електро‐саобраћајна техничка 
школа “Никола Тесла” 

Краљево 

3  Никола Митрићевић  ЕЛЕКТРОНИКА  Прва техничка школа  Крушевац 

4  Урош Стојановић  ЕНЕРГЕТСКА  Прва техничка школа  Крагујевац 

5  Алдин Гуџевић  OET 1 
Техничка школа “Изудин 
Шушевић” 

Нови Пазар 

6  Јован Петровић  OET 2 
Електро‐саобраћајна техничка 
школа “Никола Тесла” 

Краљево 

7  Алекса Радојковић  ЕНЕРГЕТСКА  Прва техничка школа  Крушевац 

8  Алдин Рашљанин  ЕЛЕКТРОНИКА 
Техничка школа “Изудин 
Шушевић” 

Нови Пазар 

9  Вељко Костић  OET 1 
Електро‐саобраћајна техничка 
школа “Никола Тесла” 

Краљево 

10  Мердан Коца  OET 2 
Техничка школа “Изудин 
Шушевић” 

Нови Пазар 

11  Марина Митровић  ЕЛЕКТРОНИКА 
Електро‐саобраћајна техничка 
школа “Никола Тесла” 

Краљево 

12  Јован Јоксимовић  OET 1  Прва техничка школа  Крагујевац 

13  Александра Иконић  OET 2  Машинско‐електротехничка школа  Прибој 

14  Никола Ердоглија  ЕНЕРГЕТСКА 
Електро‐саобраћајна техничка 
школа “Никола Тесла” 

Краљево 

15  Дика Савић  OET 1  Прва техничка школа  Крушевац 

16  Огњен Јовановић  OET 2  Прва техничка школа  Крагујевац 



 

РАСПОРЕД УЧЕНИКА ПО УЧИОНИЦАМА
‐ УЧИОНИЦА БРОЈ 7 ‐ 

Дежурни наставници : 
Амина Гуџевић 
Алем Хајдарпашић 

Редни 
број 

Име и презиме 
ученика 

Предмет  Школа   Место  

1  Стефан Милановић  OET 1  Прва техничка школа  Крагујевац 

2  Александар Госпавић  OET 2  Техничка школа  Чачак 

3  Лука Марковић  ЕЛЕКТРОНИКА 
Електро‐саобраћајна техничка 
школа “Никола Тесла” 

Краљево 

4  Јован Станковић  ЕНЕРГЕТСКА  Прва техничка школа  Крушевац 

5  Хаттаб Чалаковић  OET 1 
Техничка школа “Изудин 
Шушевић” 

Нови Пазар 

6  Јана Митровић  OET 2 
Електро‐саобраћајна техничка 
школа “Никола Тесла” 

Краљево 

7  Тодор Радивојевић  ЕЛЕКТРОНИКА  Прва техничка школа  Крушевац 

8  Младен Ђокић  ЕНЕРГЕТСКА  Прва техничка школа  Крагујевац 

9  Махир Омеровић  OET 2 
Техничка школа “Изудин 
Шушевић” 

Нови Пазар 

10  Михајло Манић  OET 1 
Електро‐саобраћајна техничка 
школа “Никола Тесла” 

Краљево 

11  Никола Николић  ЕНЕРГЕТСКА 
Електро‐саобраћајна техничка 
школа “Никола Тесла” 

Краљево 

12  Алекса Живановић  OET 1  Прва техничка школа  Крагујевац 

13  Сузана Ђуровић  OET 2 
Техничка школа “Милета 
Николић” 

Аранђелов

14  Саво Милетић  ЕЛЕКТРОНИКА 
Техничка школа “Изудин 
Шушевић” 

Нови Пазар 

15  Василије Јоковић  OET 1  Прва техничка школа  Крушевац 

16  Маја Миловановић  OET 2  Прва техничка школа  Крагујевац 



 

РАСПОРЕД УЧЕНИКА ПО УЧИОНИЦАМА
‐ УЧИОНИЦА БРОЈ 8 ‐ 

Дежурни наставници : 
Алан Мидовић 
Армин Муртезић 

Редни 
број 

Име и презиме 
ученика 

Предмет  Школа   Место  

1  Михајло Јешовић  OET 1 
Електро‐саобраћајна техничка 
школа “Никола Тесла” 

Краљево 

2  Милан Миладиновић  OET 2  Прва техничка школа  Крагујевац 

3  Сања Максимовић  ЕЛЕКТРОНИКА  Техничка школа  Чачак 

4  Лука Симоновић  ЕНЕРГЕТСКА  Прва техничка школа  Крушевац 

5  Михајло Митровић  OET 2 
Техничка школа “Изудин 
Шушевић” 

Нови Пазар 

6  Огњен Лабудовић  OET 1  Прва техничка школа  Крагујевац 

7  Никола Лазаревић  OET 2 
Техничка школа “Милета 
Николић” 

Аранђелов

8  Иван Стојадиновић  OET 1  Прва техничка школа  Крагујевац 

9  Михаило Глишовић  ЕНЕРГЕТСКА 
Техничка школа “Изудин 
Шушевић” 

Нови Пазар 

10  Жељко Луковић  OET 2 
Електро‐саобраћајна техничка 
школа “Никола Тесла” 

Краљево 

11  Алекса Максимовић  ЕНЕРГЕТСКА 
Техничка школа “Изудин 
Шушевић” 

Нови Пазар 

12  Бојан Јовановић  OET 2  Техничка школа  Чачак 

13  Александар  ЕЛЕКТРОНИКА 
Електро‐саобраћајна техничка 
школа “Никола Тесла” 

Краљево 

14  Богдан Чорбић  OET 1 
Техничка школа “Изудин 
Шушевић” 

Нови Пазар 

15  Александра Козић  OET 2  Прва техничка школа  Крушевац 

16  Давуд Гуџевић  ЕЛЕКТРОНИКА 
Техничка школа “Изудин 
Шушевић” 

Нови Пазар 



РАСПОРЕД УЧЕНИКА ПО УЧИОНИЦАМА
‐ УЧИОНИЦА БРОЈ 9 ‐ 

Дежурни наставници : 
Елвир Идризовић 
Исмет Абдурахмановић 

Редни 
број 

Име и презиме 
ученика 

Предмет  Школа   Место  

1  Давид Радисављевић  OET 1 
Електро‐саобраћајна техничка 
школа “Никола Тесла” 

Краљево 

2  Марко Милетић  OET 2  Техничка школа  Чачак 

3  Алмина Маврић  ЕЛЕКТРОНИКА 
Техничка школа “Изудин 
Шушевић” 

Нови Пазар 

4  Јанко Обрадовић 
ЕНЕРГЕТСКА 
ЕЛЕКТРОНИКА 

Електро‐саобраћајна техничка 
школа “Никола Тесла” 

Краљево 

5  Тарик Рамовић  OET 1 
Техничка школа “Изудин 
Шушевић” 

Нови Пазар 

6  Виктор Милуновић  OET 2  Прва техничка школа  Крушевац 

7  Алекса Вуковић  ЕЛЕКТРОНИКА 
Електро‐саобраћајна техничка 
школа “Никола Тесла” 

Краљево 

8  Новак Јовановић  OET 1  Прва техничка школа  Крагујевац 

9  Џемил Зогић  OET 2 
Техничка школа “Изудин 
Шушевић” 

Нови Пазар 

10  Никола Ђуровић  OET 1 
Електро‐саобраћајна техничка 
школа “Никола Тесла” 

Краљево 

11  Рајко Тодосијевић  ЕЛЕКТРОНИКА 
Техничка школа “Милета 
Николић” 

Аранђелов
ац 

12  Петар Рачић  OET 1  Прва техничка школа  Крушевац 

13  Огњен Јовановић  OET 2 
Електро‐саобраћајна техничка 
школа “Никола Тесла” 

Краљево 

14  Хамза Хануша 
ЕНЕРГЕТСКА 
ЕЛЕКТРОНИКА 

Техничка школа “Изудин 
Шушевић” 

Нови Пазар 

15  Огњен Ганић  OET 1 
Техничка школа “Милета 
Николић” 

Аранђелов
ац 



Генерални спонзор XXVII регионалног 
такмичења ученика средњих 

електротехничких школа Србије: 
 

  TADE LUX  ( власник Садик  Халиловић ),  
Дубровачка бб , Нови Пазар 

( ЕЛЕКТРОИНСТАЛАЦИЈЕ , ВЕНТИЛАЦИЈА ,КЛИМАТИЗАЦИЈА ‐ 
пројектовање , извођење и продаја пратеће опреме ) 

 

К О Н Т А К Т  
  Техничка школа “Изудин Шушевић” 

Вука Караџића бб 
Нови Пазар 
http://www.tehnickanp.edu.rs/ 

 
020/311‐945 

 
Уредник и аутор билтена : Џевад Шкријељ 
Лектура : Елведина Омеровић 

Остали спонзори XXVII регионалног такмичења 
ученика средњих електротехничких школа Србије: 

 
 VES SILVER (власник Весад Дољак ), 7. јула број 9 , Нови 

Пазар   
              ( ПРОДАЈА НАЈФИНИЈЕГ НАКИТА ОД СРЕБРА ) 

 Алмина Климента , професор 

 Муриз Хасковић , професор 

 Алмир Тајић , професор 


